

شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م

تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة خلال الفترة

المالية المنتهية في 2021/9/30

السادة / مساهمي شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م

تحية طيبة وبعد ،،،

أتشرف بأن أعرض على سيادتكم تقريراً عن نشاط الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2021 وذلك عن القوائم المالية المستقلة والمجمعة.

موجز عن القوائم المالية المجمعة

- بلغت الإيرادات عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 561.37 مليون جنيه مصري في حين أنها قد بلغت 565.69 مليون جنيه مصري عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 ليسجل انخفاضا قدره 0.8%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 194.74 مليون جنيه مصري، في حين أنها قد بلغت 180.21 مليون جنيه مصري عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 ليسجل ارتفاعا قدره 8.1%.
- بلغت المصروفات العمومية والإدارية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 76.29 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت 62.79 لتسجل ارتفاع بنسبة 21.5%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 7.56 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت نحو 3.92 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاع بنسبة 92.8%.
- كما بلغ مصروف الإيجار في الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 37.20 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة ب 86.00 مليون جنيه مصري عن نفس الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020. ليسجل انخفاض بنسبة 56.7% نظرا لتطبيق معيار المحاسبة المصري رقم 49 الخاص بعقود الإيجار
- بلغت ضرائب الدخل عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 7.60 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت نحو 6.14 مليون جنيه لتسجل ارتفاعا قدره 23.8%.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 20.03 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغ نحو 28.63 مليون جنيه مصري ليسجل انخفاض قدره

- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 لشراء أصول ثابتة مبلغ 16.93 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت 37.69 مليون جنية مصري ليسجل انخفاض قدره 55.1%.

عدد العمالة:

- بلغ متوسط عدد العمالة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 عدد 5,312 عامل، كما بلغ متوسط دخل العامل 6,422 جنية مصري شهرياً وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغ متوسط عدد العاملين 5,766 بمتوسط دخل 6,310 جنية مصري.

موجز عن القوائم المالية المستقلة

- بلغت الإيرادات عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 423.18 مليون جنية مصري في حين أنها قد بلغت 371.95 مليون جنية مصري عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 ليسجل ارتفاعاً قدره 13.8%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 103.55 مليون جنية مصري، في حين أنها قد بلغت 91.35 مليون جنية مصري بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 ليسجل ارتفاعاً قدره 13.4%.
- بلغت المصروفات العمومية والادارية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 57.33 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت 43.80 لتسجل ارتفاعاً قدره 30.9%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 6.43 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت نحو 3.13 مليون جنية مصري لتسجل ارتفاعاً بنسبة 105.6%.
- بلغت المنفعة الضريبية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 مبلغ 3.33 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت المنفعة الضريبية مبلغ 1.43 مليون جنية لتسجل ارتفاعاً قدره 133%.
- بلغ صافي الارباح بعد الضرائب عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 نحو 7.77 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغ صافي الارباح 46.30 مليون جنية مصري ليسجل انخفاض قدره 83.2%.
- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2021 لشراء أصول ثابتة مبلغ 15.75 مليون جنية مصري وذلك مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر لعام 2020 حيث بلغت 22.62 مليون جنية مصري ليسجل انخفاض قدره 30.4%.

Heba A. Moussa



الممثل القانوني للشركة
M. M. M.
الاسم: مدحت محمد إبراهيم خليل
الصفة: رئيس مجلس الادارة
التوقيع: